los penitentes les hacen
adolecer con heridas casi
del todo mortales, haciendo
salgan cargados de hor-
rendos sacrilegios de un
Sacramento, que Christo
instituyò para perdonar
pecados; deseando su zelo
Pastoral prevénir remedio
à tanto mal, en el i. de Ju-
nio de 1741. mandò publi-
car la siguiente Constitució,

A

BE-

BENEDICTUS SER. VUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Sacramentum Pœnitentiæ, quam secundam post naufragium deperditæ gratiæ tabulam Sancti Patres aptè nuncuparunt, Nos licet imme- rentes ad universi Domini- ci Gregis curam supernâ dispositione vocati omne studium, & Pastoralem sollicitudinem adhibere tenemus, ne quod post amissam Baptismi innocentiam datum est, Divina benignitate perfugium, per Dæmonum fraudem, & hominum Dei beneficij perver- se utentium malitiam nau- fragis, ac misericordis pecca-

toribus luctuosum evadat exitium; & quod in salutem & curationem animarum à Deo, qui dives est in misericordia, institutum est, execrabilis scelerorum, quorumdam Sacerdotū improbitate in carum perni- ciem, atq; interitū vertatur.

Dodum quidem à fel. rec. Gregorio Papa XV. Predecessore nostro per suas litteras in forma Bre- vium sub datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem die XXX. Agusti MDCXXII. Pontificatus sui anno secundo, sapienter pro- visum fuit contra quoscumque

que Sacerdotes, audiendis Confessionibus deputatos, ad turpia, & inhonesta solicitantes; & deinceps successivis temporibus ad eum litterarum interpretationem, ac declaracionem plura subinde à Congregatione Vener. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium aduersus hæreticam pravitatem generallum Inquisitorum sub die XI. Mensis Februarij anno Domini MDCLXI. prodierunt decreta, & à rec. mem. Alexandro PP. VII. pariter Prædecessore nostro in Congregatione Generali Sanctæ Romæ Universalis Inquisitionis die XXIV. Septemb. MDCLXV. coram eo habita, inter alias ad Evangelica veritate, & Sanctorum Patrum doctrina alienas, & dissonas pro-

positiones, sexta videlicet, & septima, hac revocandæ, damnatae, & prohibitæ fuerunt.

Nos itaque mature pendentes quanti momenti sit ad æternam animarum salutem, ea ubique axactæ observari, & quanti ad infirmas oves curandas, & decorèm Sanctæ Ecclesiæ Dei retinendum intersit, nè aliqui Sacerdotes pœnitentiæ Sacramento nefariè abutentes Pœnitentibus pro curatione vulnus, pro pane lapidem, pro pisce Serpentem, pro medecina venenum porrigant, sed animo secum recolentes, se à Christo Domino Præfades, & Judices animarum constitutos, ea Sanctitate quæ sublimitati, ac dignitati muneris convenit, tam venerandum Sacramentum

administrent, motu proprio, & ex certa sciencia, ac matura deliberatione nostra prefatas litteras huiusmodi, ac omnia, & singula de creta predicta, ac illarum interpretationem, & declarationem emanata, Apostolica autoritate the no re presentium approbamus, & confirmamus, illis que omnibus, & singulis inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adiicimus; atque etiam, quatenus opus sit denuo commitimus, & mandamus omnibus hæreticæ pravitatis Inquisitoribus, & locorum Ordinarij omnia Regnum, Provinciarum, Civitatum, dominiorum, & locorum universi Orbis Christiani in suis respectivè Diœcesibus.

Ut diligenter, omnique

humano respectu postposito, inquirant & procedant contra omnes, & singulos Sacerdotes, tam Sæculares, quam Regulares quomodo libet exemptos, ac Sedis Apostolicæ immediate subiectos, quorumcumque Ordinum, institutorum, Societatum, & Congregationum, & cuiuscumque Dignitatis, & Præminen- tiae, aut quovis Privilegio, & indulto munitus, qui aliquem Pœnitentem, quæcumque persona illa sit, vel in Actu Sacramentalis Confessionis, vel ante, vel immediate post Confessio nem, vel occasione, aut praetextu Confessionis, vel etiam extra occasionem Confessionis in Confessionali, sive in alio loco ad Confessiones audiendas destinato, aut electo, cum simu-

simulatione audiendi ibi-
dem Confessionem , ad in-
honestā , & turpia solicita-
re , vel provocare , sive
verbis , sive signis , sive nu-
tibus , sive tactu , sive per
scripturam , aut iunc , aut
post legendam , tentave-
rint , aut cum eis illicitos ,
& in honestos sermones ,
vel tractatus temerario
ausu habuerint.

. Et quod in aliquo ex
huiusmodi nefarij excessi-
bus culpabiles repererint ,
in eos pro criminū qualita-
te , & circumstantijs severe
animadvertant per condig-
nas poenas juxta memora-
tam Gregorij Prædeceso-
ris nostri Constitutionem ,
quam hic de verbo ad ver-
bum pro inserta haberi vo-
lumus : Dantes etiam , si
opus sit , & rursus conce-
dentes facultatem , ne de-

lictum tam enorme , & Ec-
clesiæ Dei injuriosum re-
maneat ob probationum
defectum impunitum , iam
alias in præfata Constitu-
tione tributam proceden-
di cum testibus etiam sin-
gularibus , dummodo præ-
sumptiones , inditia , &
alia adminicula concur-
rant.

Meminerint præterea
omnes , & singuli Sacer-
dotes ad Confessiones au-
diendas constituti , teneri
se , ac obligari , suos Pœni-
tentes , quos noverint , fuis-
se ab alijs , ut supra , solici-
tatos , sedulo monere , jux-
ta occurrentium casuum
circumstantias , de obliga-
tione denunciandi Inquisi-
toribus , sive locorum Or-
dinarijs prædictis , Perito-
nam , quæ solicitationem
Commiserit , etiam si Sa-

cerdos sit qui jurisdictione ad absolutionem valide impertiendam carcat, aut solicitatio inter Confessarium, & Pœnitentem mutua fuerint, sive sollicitationi Pœnitens consenserit, sive consensum minime præstiterit, vel longum tempus post ipsam sollicitationem iam effluxerit, aut sollicitatio à Confessario non pro se ipso, sed pro alia persona peracta fuerit. Caveant insuper diligenter Confessarij, ne Pœnitentiibus, quos noverint iam ab alio sollicitatos, Sacramentalem absolutionem impertiant, nisi prius denuntiationem prædictam ad effectum perducentes delinquentem indicaverint Competenti Iudici, vel saltem i.e., cum primum poterunt, delatus spon-

deant, ac promittant.

Et quoniam improbi quidam homines reperiuntur, qui vel odio, vel ira, vel alia indigna causa commoti, vel aliorum impijs suasionibus, aut promissis, aut blanditijs, aut minis, aut alio quovis modo incitati, tremendo Dei Iudicio posthabito, & Ecclesiæ authoritate contempta, innoxios Sacerdotes apud Ecclesiasticos Judices falso sollicitationis insimulant: Ut igitur tam nefaria audacia, & tam detestabile facinus metu magnitudinis pœnæ coercentur, quæcumque persona, quæ execrabilis huiusmodi flagitio se inquinaverit, vel per se ipsum innocentis Confessarios impie calumniando, vel scelerè procurando, ut id ab alijs fiat, à quocumque

que Sacerdote quovis pri-
vilegio , autoritate , &
dignitate munito , præter
quam à nobis , nostrisque
successoribus , nisi in fine vi-
tæ , & excepto mortis ar-
ticulo , spe absolutionis ob-
tinendæ , quamvis nobis ,
& successoribus prædictis
reservamus , perpetuo ca-
reat.

Demum magnoperè cu-
pientes , à Sacerdotalis ju-
dicij , & Sac. Tribunalis
sanctitate omnem turpitu-
dinis occasionem , & sacra-
mentorum contemptum ,
& Ecclesiæ injuriam longè
summoveat , & tam exitio-
sa huiusmodi mala pror-
sus eliminare , & quantum
in Domino possumus , ani-
marum periculis occurre-
re , quas sacrilegi quidam
Dæmonis potius , quam
Dei Ministri . Loco eas per-

Sacramentum Creatori
suo , ac nostro reconcilian-
di . Maiori peccatorum mo-
le onerantes in profun-
dum iniquitatis baratum
nefarie submergunt ; nonul-
lorum Venerabilium Fra-
trum nostrorum S. R. E.
Cardinalium , & aliquo-
rum in Theologia Magis-
trorum consilio desuper
adhibito , accedentibus
quoque iteratis plurium
Episcoporum supplicationi-
bus , hac nostra in perpe-
tuum valitura Sanctione ,
quemadmodum à pluribus
Episcopis per Sinodales
suas Constitutiones iam
factum est novimus , om-
nibus , & singulis Sacerdo-
tibus , tam Secularibus ;
quam Regularibus cuius-
que Ordinis , ac Dignita-
tis tametsi alioquin ad Con-
fessiones excipiendas ap-

probatis, & quovis privilegio , & indulto , etiam es-peciali expressione , & spe-cialissima nota ; & mentio-ne digno suffultis.

Autoritate Apostolica, & nostra Potestatis plenitudine interdicimus , & prohibemus, ne aliquis eorum extra casum extremæ necessitatis , nimirum in ipsius mortis articulo , & deficiente tunc quocumque alio Sacerdote , qui Confessarij munus obire possit Confessionem Sacra-men-talem personæ complicis in peccato turpi , atque in-honesto contra sextum Decalogi Præceptum Comis-fo , excipere audeat ; subla-ta propterea illi ipso jure quacumque autoritate , & jurisdictione ad qualem-cumque personam ab hu-jusmodi culpa absolven-

dam , adeo quidem , ut ab-solutio , si quam impertie-rit , nulla , atque irrita om-nino sit tamquam imperti-a à Sacerdote , qui Iurisdi-cione , ac facultate ad vali-de absolendum necessaria , privatus existit , quam ei per præsentes has nostras adimere intendimus.

Et nihilominus si quis Confessarius secùs facere ausus fuerit , maioris quo-que excommunicationis pœ-nam , à qua absolvendi potestatem nobis solis , nos-trisque successoribus dunt-taxat reservamus , ipso fac-to incurrit . Declarantes etiam , & decernentes , quod nec etiam in vim cuiuscum-que Jubilæi , aut etiam Bullæ , quæ appellatur Cau-ciatæ Sanctæ , aut alterius cuiuslibet indulti Confes-sionem dicti Complicis huius-

huiusmodi quisquam valeat excipere, eique Sacramentalcm absolutionem clargiri; cum ad hunc effectum, & in hoc casu nullus Confessarius; ut poterit qui huiusmodi peccati, & pœnitentis genere jurisdictionem, ut præfertur, careat, & absolvendi facultate à nobis privatus existat, habendus sit pro Confessario legitimo, & approbato.

Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis præsertim, quæ nuncupantur Cruciatæ Sanctæ, vel Jubilæi universalis & plenarij, necnon quibusvis Ecclesiarij, & Monasteriorū, & ordinum quorumlibet, quorum ipsi Sacerdotes fuerint, etiam juramento, confirmatione Apostolica,

vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegis quoque indultis, & litteris Apostolicis sub quibuscumque Thenoribus, & formis, ac cum quibusvis clarisulis, & Decretis etiam motu proprio, aut alias quomodolibet concessis, etiam iteratis vicibus approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, corum thenoris præsentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamur ceterisque contrarijs quibuscumque.

Volumus demum, ac præcipimus, ut omnes locorum Ordinarij tam præsentes, quam futuri pro tempore existentes in probatione Confessoriorū tam prædictam Constitutionem Gregorij Prædeces-